
 

1 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK  

NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

Výběrové řízení se řídí § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 

(vydání 1.12, s platností od 6. 3. 2019), přičemž se na výběrové řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1. Název zakázky malého rozsahu 

Název zakázky: „Přístavba odborných učeben Základní školy 

v Moravském Písku - konektivita“ 

Název projektu v žádosti o podporu:  „Přístavba odborných učeben Základní školy 

v Moravském Písku“ 

Dotace:  Integrovaný regionální operační program 

Název výzvy: Infrastruktura základních škol 

Číslo výzvy: 47 

Prioritní osa:   Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života 

pro obyvatele regionů 

Specifický cíl: Zvýšení kvality dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 

a celoživotní učení 

Investiční priorita: Investice do vzdělání, odborného vzdělávání a odborné 

přípravy pro získávání dovedností a do celoživotního 

učení rozvíjením infrastruktury pro vzdělání a odbornou 

přípravu 

Reg. č.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003863 

 

Zakázka je spolufinancována z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu 

ze zdrojů Evropské unie. 

 

2. Předmět zakázky malého rozsahu, CPV, předpokládaná hodnota 

Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

48800000-6 Informační systémy a servery 

45314320-0 Instalace a montáž počítačové kabeláže  

31350000-4 Elektrické vodiče pro datové a řídící účely 

 

Předpokládaná hodnota zakázky: 745 800 Kč bez DPH   

3. Datum vyhlášení zakázky malého rozsahu 

03.12.2019 

4. Název a sídlo zadavatele, kontaktní údaje, bankovní údaje, IČO 

Název a sídlo:  Obec Moravský Písek 

 Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek 

Zastoupený:  Leoš Filípek, starosta 

Tel.:   724 162 253   

Bankovní spojení:   3721671/0100 

IČO:   002 85 137  



 

2 

 

Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen ve výběrovém řízení na základě příkazní 

smlouvy č. 19003 zástupcem.  

Zástupce:   BVA konzult, s.r.o. 

Sídlo:   Jana Uhra 179/25, Veveří, 602 00 Brno 

IČO:   083 02 839 

Registrace:   OR u KS v Brně spisová značka C 112 990 

Kontaktní osoba:  Mgr. Veronika Svobodová, e-mail: zakazky@bva-konzult.cz,  

tel.: 774 658 241 

5. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli/účastníky, elektronický nástroj 

Jméno, případně jména, a příjmení kontaktní osoby zadavatele ve věci zakázky, její telefon a e-

mailová adresa:  

Vysvětlení zadávací dokumentace a zodpoví případné dotazy dodavatelů: 

Mgr. Veronika Svobodová, email: zakazky@bva-konzult.cz, tel.: 774 658 241 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) probíhá písemně. Písemnosti v rámci zadávacího 

řízení budou zadavatelem doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY (dále 

jen „elektronický nástroj“), případně emailu nebo datové schránky. 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak. 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 

okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na 

doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 

třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele (včetně autorizace oprávněné osoby za 

účastníka). Zadavatel upozorňuje, že proces registrace osoby účastníka je jednorázovým úkonem a 

že tento je nezávislý na podání nabídky v konkrétní veřejné zakázce. Je tedy v zájmu účastníka tuto 

registraci provést v dostatečné lhůtě před ukončením podání nabídek. Účastník bere na vědomí, že 

proces registrace, který bude zahájen méně než tři pracovní dny před ukončením lhůty pro podání 

nabídek, nemusí být ve lhůtě pro podání této nabídky úspěšně dokončen (a to ani v případě, že 

účastník předloží veškeré požadované dokumenty). 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá 

vždy dodavatel 

 

6. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 

Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídek byla kompletně a neomezeně uveřejněna na 

profilu zadavatele https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5705e749-9c81-4c0b-b50d-

146ced2e783f 

 

 

 

mailto:zakazky@bva-konzult.cz
mailto:zakazky@bva-konzult.cz


 

3 

 

7. Lhůta a místo pro podávání nabídek 

Lhůta pro odevzdání nabídek je stanovena ke dni 19. 12. 2019 do 10:00 hod.  

Podání nabídek lze učinit jen prostřednictvím elektronického nástroje, a to: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5705e749-9c81-4c0b-b50d-146ced2e783f 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

8. Termín a místo otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek bude zahájeno obdobně jako dle § 109 odst. 1 ZZVZ po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je s ohledem na způsob podání nabídek 

neveřejné. 

9. Popis předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění vnitřní a vnější konektivity v souladu se Standardem 
konektivity škol.  

Specifikace parametrů konektivity a dodávky zařízení je uvedena v příloze č. 1 této Výzvy. 

Pokud zadavatel uvedl jakékoliv parametry, jsou tyto brány, jako jsou „minimální“, zadavatel 

připouští parametry rovnocenné nebo lepší. 

Vybraný dodavatel zpracuje vlastní návrh zajištění konektivity školy, který bude obsahovat 

půdorysy podlaží vč. vyznačení rozmístění HW komponent a Heat mapy v každém jednotlivém 

podlaží a současně předloží rozpis použitého materiálu a zařízení vč. popisu navrhovaného řešení 

konektivity školy.   

Dodávaná zařízení musí být nová, nesmí být repasovaná. Předmět plnění musí být proveden 

v souladu se všemi požadavky zadavatele a plně v souladu se zákonnými předpisy v ČR. 

10. Lhůta dodání / časový harmonogram plnění / doba trvání zakázky 

Předpokládaný termín dodání: duben 2019    

Nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy, v případě nepředvídaných okolností ze strany 

objednatele, např. nemožnost přesunu výuky, či nepřipravenost místa dodávky z důvodu 

prodloužení navazujících dodávek, které jsou koordinovány ze strany zadavatele atp., lze termín 

prodloužit o dobu nepřipravenosti místa instalace. 

11. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je Základní škola a Mateřská škola, Moravský Písek, příspěvková 

organizace, Velkomoravská 168, 696 85 Moravský Písek. 

12. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude pořádána. 

13. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za celé plnění zakázky. Nabídková cena je součtem všech 

dodávek a souvisejících činností, zejména dle čl. 9 Výzvy.  

Cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude definována jako cena „nejvýše 

přípustná“ (maximální) ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  

Nabídková cena bude doplněna do krycího listu nabídky, viz Příloha č. 2 této Výzvy. 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5705e749-9c81-4c0b-b50d-146ced2e783f


 

4 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny s DPH, nabídková cena vč. DPH může být 

překročena pouze v případě změny sazby DPH a v případě, že dojde k nutnosti realizovat 

dodatečné dodávky, či související práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách. Zadavatel bude postupovat obdobně jako dle § 222 odst. 4, 5, 6 ZZVZ, a to podle 

konkrétního případu dodatečné dodávky. 

14. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 

 14.1 Hodnotící kritéria         

Výše nabídkové ceny bez DPH  100 % 

14.2 Kritéria budou hodnocena následovně 

V hodnotícím kritériu „celková nabídková cena bez DPH v Kč“ považuje zadavatel 

za nejvýhodnější nejnižší nabídkovou cenu bez DPH uvedenou v krycím listu.  

14.3 Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou seřazeny od nejnižší nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší nabídkovou cenu 

(nejméně vhodná nabídka). Na základě těchto cenových údajů bude sestaveno pořadí, kdy 

nejvhodnější nabídkou se stane nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle hodnotícího kritéria a navrhne Zadavateli 

přidělit zakázku a uzavřít smlouvu s účastníkem, který podal ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku. Ukončením výběrového řízení a oznámení výsledku soutěže nevzniká automaticky 

smluvní vztah. Splněním podmínek výběrové řízení nevzniká nárok na uzavření smlouvy. 

15. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace pouze v kategorii technické kvalifikace: 

 

Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před podáním nabídky včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele (dále jen „seznam“).  

 

Seznam významných dodávek může dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří přílohu č. 3 této 

zadávací dokumentace. Pokud dodavatel použije jinou předlohu, než zadavatelem předepsanou, 

potom dodavatelem předložený seznam významných dodávek musí obsahovat všechny údaje, které 

zadavatel v příloze č. 3 ZD vymezil. Ze seznamu významných dodávek provedených dodavatelem 

musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období provedl: 

 

- min. 2 významné dodávky v rozsahu zřízení či kompletní rekonstrukce ICT (informační a 

komunikační technologie) infrastruktury v hodnotě minimálně 200 tis. Kč/zakázka. 

 

 

16. Požadavek na písemnou formu a jazyk nabídky 

Účastník zpracuje nabídku písemně v elektronické podobě, a to v českém jazyce v souladu s 

požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách. Případné výjimky jsou uveden v čl. 

20 písm. Výzvy. 

17. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou účastníkům předloženy ve formě návrhu Kupní smlouvy (dále jen 

„smlouvy“). Účastníci do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik 

návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 

text obchodních podmínek předpokládá), a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 

návrh smlouvy na plnění. K tomuto návrhu smlouvy budou připojeny její přílohy, pokud jsou ve 



 

5 

 

smlouvě uvedeny. Způsob a časovou souslednost doložení příloh ke smlouvě naleznete v návrhu 

smlouvy. 

 

18.  Obchodní tajemství 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení, v případě, že považuje část své nabídky za své 

obchodní tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo zveřejněno v souvislosti 

s povinností zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejných zakázek včetně 

jejich příloh a dodatků, takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich 

neuveřejnění. 

19. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. 

Tyto požadavky jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. 

Nedodržení závazných požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

Zpracováním a podáním nabídky zároveň účastník výběrového řízení potvrzuje, že jednotlivé části 

a požadavky uvedené v zadávací dokumentaci četl, chápe a respektuje. 

20. Další požadavky na zpracování nabídky 

a) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

b) Zadavatel si vyhrazuje výběrové řízení na zakázku zrušit kdykoliv v průběhu jeho trvání, popř. 

odmítnout všechny došlé nabídky, a to bez náhrady nákladů účastníkům. 

c) Účastníkovi nevzniká nárok v souvislosti s podáním nabídky na kompenzaci nákladů 

spojených s jejím zpracováním. 

d) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

e) Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění a pořadí 

dokumentů: 

• krycí list nabídky (Příloha č. 2 této Výzvy), 

• obsah nabídky, 

• doklady o prokázání kvalifikace dle požadavku bodu 15. výzvy (možné předložit 

• Návrh smlouvy 

• cenovou kalkulaci zakázky (položkový rozpočet), bude předložen jakožto příloha č. 1 

návrhu smlouvy. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka z výběrového řízení, jehož nabídka neodpovídá 

zadání, nebo ho plní pouze zčásti. 

g) V případech, kdy nabídková cena se bude jevit jako mimořádně nízká ve vztahu k předmětu 

zakázky, bude hodnotící komise vyžadovat písemné zdůvodnění ve stanovené lhůtě. Pokud 

účastník mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě neodůvodní nebo hodnotící 

komise jeho zdůvodnění posoudí jako neopodstatněné, vyloučí účastníka výběrového řízení. 

h) Předložené nabídky zůstávají založeny u zadavatele a nevracejí se účastníkům.   

i) Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel může být osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od předání díla. 

j) Účastník si je vědom odpovědnosti za škodu vzniklou porušením smluvních nebo zákonných 

povinností ze strany účastníka. 

k) Dodavatel se může před odevzdáním nabídky informovat o povaze zájmové lokality, místních 

podmínkách a místních zvláštnostech. Případné nejasnosti je nutné si vysvětlit před podáním 

nabídky. Nedostatečná informovanost nebo mylné chápání ustanovení a údajů neopravňují 

účastníka požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo změnu nabídky. 

l) Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil, že uvedením všech zařízení do provozu budou 

splněny podmínky Standardu konektivity škol. 



 

6 

 

m) Účastník zpracuje nabídku Veřejné zakázky písemně, a to v českém jazyce v souladu s 

požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel též připouští části nabídky týkající se katalogové dokumentace nebo technické 

dokumentace či osvědčení v anglickém jazyce a v jazyce dle ZZVZ (latinský jazyk a 

slovenský jazyk). K originálu nabídky v elektronické podobě účastník vloží do elektronického 

nástroje vyplněné obchodní podmínky (datový formát *.doc nebo obdobný) a vyplněný krycí 

list (datový formát *.xls nebo obdobný), vyplněný soupis prací – nabídkový rozpočet (datový 

formát .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru; pro účely 

snadnější kontroly nabídky, doporučujeme odevzdat nabídkový rozpočet ve zdrojovém 

souboru soupisu prací, jež je přílohou ZD).  V případě rozporu mezi pdf exportem rozpočtu 

nabídky účastníka s elektronickým podpisem a rozpočtem ve formátu xls či jiném shora 

uvedeném datovém formátu, má vždy přednost pdf export rozpočtu s elektronickým 

podpisem. Elektronický podpis nabídky či jejich částí (např. čestná prohlášení atp.), které 

předkládá účastník svým jménem, není pro účely podání nabídky povinný v souladu se 

stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj. 

n) Zadavatel si vyhrazuje jednat o návrhu smlouvy, předloženém účastníkem v nabídce. 

Zadavatel si je vědom, že při tomto jednání nesmí dojít k porušení zásad uvedených 

v ustanovení § 6 ZZVZ. 

o) Má se za to, že celková pevná cena zohledňuje veškeré práce nezbytné k řádnému provedení 

předmětu díla, které jsou zjevné anebo které může příslušně kvalifikovaný a kompetentní 

účastník předvídat.  

Takto vypracovaný položkový rozpočet bude podkladem pro uzavření smluvního dokumentu 

(Kupní smlouvy), pro účely běžného vyhodnocování smluvních dodávek, služeb či 

souvisejících prací, pro účely fakturace a pro účely oceňování případných změn rozsahů prací. 

p) Nesplnění podmínek stanovených touto výzvou ze strany účastníka může vést k vyloučení nabídky 

účastníka z hodnocení pro nesplnění podmínek výběrového řízení. 

 

V Moravském Písku dne 03. 12. 2019 

 

Podpis zadavatele:                                                                                              

 

 

 

 

        ……………………………………… 

            Leoš Filípek 

          starosta obce Moravský Písek 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1  –  Technická specifikace  - požadavky na cílový stav funkčnosti vnitřní konektivity a 

 připojení na veřejný internet  

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele a seznam referencí  

Příloha č. 4 – Návrh Kupní smlouvy 


		2019-12-03T08:39:55+0100
	Leoš Filípek




